
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 131 • Número 7 • São Paulo, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021

 Relação de Compras
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. 
MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA
 Departamento de Polícia Judiciária de São 
Paulo Interior 3 - Ribeirão Preto
 Comunicado
Relação de compras e serviços efetuados no mês de novem-

bro de 2020, nos termos do art. 16 da LF 8666/93:
Processo 089/2020 - convite eletrônico/bolsa eletrônica de 

compras-BEC
Fornecedor: Seattle Tec. Com. Prod. Eletroelet Eireli EPP, 

CNPJ. 23.556.435/0001-12 - 2020NE00247 - aquisição de reci-
piente de toner residual serie CS421 (item material 563151-3), 
valor unitário: R$ 236,06 valor total: R$ 1.888,48

Fornecedor: Seattle Tec. Com. Prod. Eletroelet Eireli EPP, 
CNPJ. 23.556.435/0001-12 - 2020NE00247 - aquisição de reci-
piente de toner residual serie CS310 (item material 355892-4), 
valor unitário: R$ 236,06 valor total: R$ 1.888,48

Processo 094/2020 - dispensa de licitação tradicional
Fornecedor: Simm Computadores e Serviços Ltda, CNPJ. 

74.539.867/0001-56 - 2020NE00251 - serviço de manutenção 
em computador (serviço 8794-7), valor unitário: R$ 245,00, valor 
total: R$ 980,00; serviço de manutenção em multifuncional (ser-
viço 10605-4), valor unitário: R$ 485,00, valor total: R$ 1.455,00.

Processo 095/2020 - dispensa de licitação/bolsa eletrônica 
de compras-BEC

Fornecedor: Sergio Luis da Silva Ltda, CNPJ. 25.045.809/0001-
60 - 2020NE00258 - aquisição de álcool líquido - higienizador 
(item material 568965-1), valor unitário: R$ 4.098,00 valor total: 
R$ 819,60.

Processo 085/2020 - dispensa de licitação/bolsa eletrônica 
de compras-BEC

Fornecedor: Distribuidora de Suprimentos Etica Ltda. ME, 
CNPJ. 04.708.626/0001-08 - 2020NE00259 - aquisição de caixa 
para arquivo (item material 497951-6), valor unitário: R$ 50,43 
valor total: R$ 1.008,60.

Relação de compras e serviços efetuados no mês de dezem-
bro de 2020, nos termos do art. 16 da LF 8666/93:

Processo 097/2020 - dispensa de licitação
Fornecedor: J. S. Comercio de Maquinas de Café Expresso 

Ltda, CNPJ. 11.023.692/0001-00 - 2020NE00272 - manutenção 
em máquina de café (item serviço 9175-8), valor unitário: R$ 
1.526,00 valor total: R$ 1.526,00.

 Departamento de Polícia Judiciária de S P 
Interior 5 - São José do Rio Preto "Dr. Nemr 
Jorge"
 Delegacia Seccional de Polícia de São José do Rio 

Preto
 Setor de Finanças
 Comunicado
Nos termos do artigo 16 da Lei Federal 8.666/93, publica-se 

a relação de compras efetuadas por esta UGE-180308, durante 
o mês de dezembro/2020, como segue:

Processo DSP8 40/2020- Convite BEC – Aquisição itens de 
cozinha.

Fornecedor: E.G. Damasceno Eireli - 2020NE00305
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-100 - Guardanapo de Papel - R$1,35 – R$135,00 - 

00359347-9
Processo DSP8 59/2020- Convite BEC – Material de escri-

tório
Fornecedor: Distribuidora de Suprimentos Etica Ltda - 

2020NE00409
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-50 - Caneta Marca Texto - R$12,00 – R$600,00 - 

00433259-8
Fornecedor: F.A. Comercial Ltda - 2020NE00410
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-06 - Adesivo PVC - R$9,99 – R$59,94 - 00249295-4
-12 - Fita Teflon - R$7,49 - R$89,88 - 00524354-8
Processo DSP8 50/2020- Convite BEC – Material de elétrico
Fornecedor: Deletro Distribuidora Ltda - 2020NE00383
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-10 - Reator para Lâmpada Led - R$19,90 – R$199,00 - 

00500644-9
-20 - Reator para Lânpada Fluorescente - R$28,20 - 

R$564,00 - 00227458-2
Fornecedor: deletro Distribuidora Ltda - 2020NE00384
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-01 - Peça Reposição Holofote - R$100,00 – R$100,00 - 

00549081-2
Processo DSP8 58/2020- Convite BEC – Pneus
Fornecedor: MGB Pneus Eirelli - 2020NE00427
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário – Valor Total - 

Item de Material
-08 - PNEU 265/65/17 - R$498,98 – R$3.991,84 - 

00411699-2

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE TAUBATÉ
 Comunicado
Relação de compras efetuadas no período de janeiro 

a dezembro de 2020, nos termos do art. 16 da Lei Federal 
8.666/93.

Processo PGE: 16616-89988/2020.
Empresa: NBB Comércio de Equip. de Informática Ltda. ME
Quantidade: 10 cartuchos de toner.
Descrição: Cartucho de toner compatível para impressora 

Okidata, Código de referência 45807129 (45807129BR), uti-
lizado para série ES5162, ES5112, ES4172, na cor preta, com 
capacidade para imprimir 12.000 páginas.

Valor unitário: R$ 55,00.
Valor total: R$ 550,00.

penalidade, aplicada em face do descumprimento contratual, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do artigo 109, 
inciso I, alínea f da Lei Federal nº 8.666/93-Vinhedo/SP, 12 de 
janeiro de 2021-CRISTIANE HAIDAR SILVA PANIZZA-Secretária 
Municipal de Administração e Gestão Social.

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-De 
acordo com os elementos e despachos constantes do Processo 
Administrativo nº 27/2021, em especial a manifestação jurídi-
ca nele contida, entendo DISPENSADA A LICITAÇÃO, com base 
no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores 
alterações, com vistas à contratação da empresa PRESCON 
INFORMÁTICA ASSESSORIA LTDA., inscrito no CNPJ sob o n º 
01.221.551/0001-48, visando à contratação de empresa para 
prestação de serviços de informática, para licenciamento de 
Sistema de Gestão Municipal (SGM), com os respectivos ser-
viços de implantação (contemplando a migração de dados), 
treinamento e capacitação de usuários, manutenção (pre-
ventiva e corretiva), suporte técnico (funcional e operacional, 
com visitas técnicas periódicas e suporte “on site”, quando 
solicitado), que atenda às especificações e detalhamento do 
Memorial Descritivo, em caráter emergencial, para as Secre-
tarias Municipais de Administração e Fazenda, pelo período 
de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser rescindindo, caso 
a licitação na modalidade Pregão nº 111/2020 - processo 
administrativo nº 5115/2020 para a nova contratação seja 
finalizada antes do término deste contrato. O valor total da 
contratação será de R$ 441.000,00 (quatrocentos e quarenta 
e um mil reais).

CRISTIANE HAIDAR SILVA PANIZZA-Secretária Municipal de 
Administração e Gestão Social.RATIFICO o ato de dispensa de 
licitação, para a contratação da empresa PRESCON INFORMÁTI-
CA E ASSESSORIA LTDA., nos termos acima. Vinhedo/SP, em 11 
de janeiro de 2021.DARIO PACHECO-Prefeito Municipal.

 CÂMARA MUNICIPAL DE VINHEDO

 TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA PARA O 1º BIÊNIO 
DA 18ª LEGISLATURA, PERÍODO DE 1º DE JANEIRO DE 2021 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2022.

No primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil 
e vinte e um, nesta cidade de Vinhedo, na sede da Câmara 
de Vereadores de Vinhedo, situada na Avenida Dois de Abril, 
número setenta e oito, realizou-se às doze horas a 1ª Sessão 
Especial da 18ª Legislatura de Vinhedo para eleição da Mesa 
Diretiva desta Câmara, para o período de 1º de janeiro de 
2021 a 31 de dezembro de 2022. No horário determinado, a 
sessão foi aberta pelo Vereador Rodrigo Paixão, designando 
para secretariar os trabalhos as Vereadoras NAYLA DE SOUZA 
e MARIA INÊS DIOGO DE OLIVEIRA como 1ª e 2ª Secretárias 
“Ad Hoc”, respectivamente. O senhor Presidente solicitou à 
2ª Secretária que procedesse à chamada dos Vereadores, e 
registrou a presença de todos, a saber: CHRISLANE MACHADO 
PEREIRA, JOSÉ OSMAR APARECIDO EMILIO, LEUDENI MOREI-
RA FERNANDES, MARCIO RAUL MELLE, MARIA INÊS DIOGO 
DE OLIVEIRA, NAYLA DE SOUZA, NILTON ATÍLIO BRAGHET-
TO, PAULO ALEXANDRE PALMEIRA, RODRIGO APARECIDO 
LUGLIO, RODRIGO JOSÉ PAIXÃO, RUBENS DONIZETI NUNES, 
THIAGO RODRIGUES SILVA e VALDECIR SOUZA DOS SAN-
TOS. Após a verificação das presenças, teve início a votação. 
Foram apresentadas duas Chapas, assim compostas: CHAPA 
1 – PAULO ALEXANDRE PALMEIRA – Presidente; JOSÉ OSMAR 
APARECIDO EMILIO – Vice-Presidente; THIAGO RODRIGUES 
DA SILVA – 1º Secretário e VALDECIR SOUZA DOS SANTOS – 2º 
Secretário. CHAPA 2 – RODRIGO JOSÉ PAIXÃO – Presidente; 
NILTON ATÍLIO BRAGHETTO – Vice-Presidente; CHRISLANE 
MACHADO PEREIRA – 1ª Secretária e RODRIGO APARECIDO 
LUGLIO – 2º Secretário. Após a chamada dos Vereadores para 
a votação nominal da nova Mesa Diretora Biênio 2021/2022, 
verificou-se o seguinte resultado: SEIS votos a favor da CHAPA 
1 e SETE votos a favor da CHAPA 2. Por conseguinte foi decla-
rada eleita a Chapa 2. De acordo com o art. 27 da Lei Orgânica 
Municipal os Vereadores foram considerados empossados 
após assinarem este termo.

Câmara de Vereadores de Vinhedo, no primeiro dia do mês 
de janeiro de dois mil e vinte e um.

RODRIGO JOSÉ PAIXÃO – Presidente
NILTON ATÍLIO BRAGHETTO – Vice-Presidente
CHRISLANE MACHADO PEREIRA – 1ª Secretária
RODRIGO APARECIDO LUGLIO – 2º Secretário

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL 
DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

 Portaria CRP SP n. 001/2021
Altera o art. 3º e os prazos previstos nos arts. 2º, 9º, 10 e 14 

da Portaria CRP SP nº 06/2020, com redações dadas pelas Porta-
rias nsº 07/2020, 08/2020, 12/2020, 13/2020, 14/2020, 15/2020, 
16/2020, 18/2020, 22/2020, 29/2020, 30/2020 e 34/2020 que 
estabelece o Plano de Contingência com medidas de prevenção 
ao contágio de pessoas pelo Coronavírus – COVID-19, em 
todas as dependências do Conselho Regional de Psicologia – 6ª 
Região.

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia de São 
Paulo (CRP-06), à luz de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO, a manutenção dos efeitos da COVID-19 
no Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO, a Instrução Normativa CFP n. 7, de 21 de 
dezembro de 2020, que prorroga o prazo de suspensão dos pra-
zos processuais e prescricionais no âmbito do Conselho Federal 
de Psicologia e dos Conselhos Regionais de Psicologia;

CONSIDERANDO, que as atividades de teletrabalho do CRP-
06 estão atingindo os fins da Autarquia, resolve:

Art. 1º Ficam alterados os prazos de suspensão dos proces-
sos éticos até a data de 31 de março de 2021.

Art. 2º Ficam alterados os prazos previstos nos arts. 2º, 9º, 
10 e 14 da Portaria CRP SP nº 06/2020, com as modificações 
dadas pelas Portarias nsº 07/2020, 08/2020, 12/2020, 13/2020, 
14/2020, 15/2020, 16/2020, 18/2020, 22/2020, 29/2020, 
30/2020 e 34/2020 para o dia 31 de março de 2021.

Art. 3º Os prazos e determinações estabelecidos na presente 
Portaria poderão ser alterados de acordo com as informações e 
recomendações das autoridades sanitárias, após avaliação da 
Diretoria do CRP SP.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assi-
natura.

São Paulo, 06 de janeiro de 2021.
Beatriz Borges Brambilla
Conselheira Presidenta do CRP SP

A Prefeitura de Vargem Grande Paulista através da Comis-
são Permanente de Julgamento de Licitações comunica aos 
interessados que por unanimidade de seus membros declarou 
HABILITADAS para as demais fases do certame as empresas: 
LICITANTE 01 – AS NASCIMENTO AMBIENTAL SERVIÇOS URBA-
NOS EIRELI e LICITANTE 05 – J-PEM SERVIÇOS E CONSULTORIA 
EIRELI – EPP, restando INABILITADAS as empresas: LICITANTE 
02 – BRUNO DE OLIVEIRA FRANÇA – ME;

LICITANTE 03 – ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
URBANA LTDA e LICITANTE 04 – RODOSERV ENGENHARIA 
LTDA, considerando que as mesmas não atenderam as dis-
posições e exigências de que trata o item 9.3.1.1, pois estas 
não possuem Certificado de Registro Cadastral expedido pela 
Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, e tampouco 
apresentaram os documentos necessários para cadastramento 
até o terceiro dia anterior a data do recebimento das propostas, 
conforme dispõe o item 9.3.1.2 do Edital. Em, 07 de janeiro de 
2021. Leandro Nunes – Presidente da CPJL.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, 

Estado de São Paulo, por meio da Comissão Permanente de 
Julgamento de Licitações, TORNA PÚBLICO que se encontra 
aberto processo licitatório modalidade CONCORRENCIA PÚBLI-
CA Nº 001/2020, EDITAL Nº. 041/2020 (RETIFICADO), PROCESSO 
Nº. 222/2020, tendo por objeto a contratação de empresa na 
prestação de serviços de locação de veículos, conforme quanti-
dades, exigências e demais especificações constantes no Anexo 
I - Termo de Referência e demais anexos deste Edital. Data de 
entrega e abertura dos envelopes: 19/02/2021 às 09h00min 
horas. Local: Paço Municipal Ari Bigarelli, sito a Praça da Matriz, 
75, Centro, Vargem Grande Paulista. O edital completo poderá 
ser retirado através do download pelo o site www.vargemgran-
depta.sp.gov.br. Mediante o cadastro do interessado no Portal 
do Cidadão. Mais informações através do fone: 4158-8800 
RAMAL 251/ 261. Vargem Grande Paulista, em 12 de janeiro de 
2021 - LEANDRO NUNES -Presidente da CPJL.

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2020 – PROC. 6293/2020 - 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário Escolar 
e Escritório, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. 
Despacho da Pregoeira ADJUDICANDO e do Sr. Prefeito HOMO-
LOGANDO, por seus próprios fundamentos, com as cautelas de 
praxe, o presente certame licitatório em favor das empresas 
M2V INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, vencedora dos itens: 1, 19 
e 21; SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, 
vencedora dos itens: 2, 3, 4 e 5; ANDRE PANINI ALBISSU-EPP, 
vencedora dos itens: 6, 9, 11 e 12; FORMOSA MOVEIS EIRELLI, 
vencedora dos itens: 7 e 10; SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA, vencedora dos itens: 8, 20, 22, 
25 e 26; PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI, vencedora 
dos itens: 13, 14, 16, 30, 31, 33 e 34 e GUILHERME AUGUSTO 
DE GODOY ME, vencedor do item: 17, tendo em vista que as 
mesmas atenderam as exigências editalícias. Os itens: 15, 18, 
23, 24, 27 e 32 foram declarados fracassados e os itens: 28 e 29 
foram declarados desertos e conforme a cláusula 2.4.1 do edital 
a empresa vencedora da cota principal também foi adjudicado 
o item da cota reserva.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito Municipal
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2020 – PROC. 7026/2020 - 

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamento ilaris 
para a paciente JENYFER DE AVILA AFONSO que impetrou man-
dado de segurança contra a municipalidade, conforme descritivo 
constante do Anexo I do Edital. Despacho da Pregoeira ADJU-
DICANDO e do Sr. Prefeito HOMOLOGANDO, por seus próprios 
fundamentos, com as cautelas de praxe, o presente certame 
licitatório em favor da empresa ONCO IMPORT ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EIRELI-EPP, vencedora dos itens 1 e 2, tendo em 
vista que a mesma atendeu as exigências editalícias.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito Municipal
 AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2020 – Prot. nº 7230/2020 – 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FECHAMENTO E REPAROS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA / SP. Despacho da COMUL: 
Com efeito, a Comissão de Licitações, em v.u., decide pela HABI-
LITAÇÃO da licitante CPO CONSTRUÇÕES LTDA EPP haja vista 
o cumprimento de todas as exigências impostas pelo Edital, no 
que concerne a fase de Habilitação, nos termos do artigo 41 da 
Lei 8666/93 e pela INABILITAÇÃO das licitantes CONSTRUTORA 
JÓIA BRASIL LTDA, ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP, JLA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI e ROMME CONS-
TRUTORA LTDA, por não apresentarem documentação correta 
referente ao Envelopes nº 01 (Habilitação). Destarte, respeitado 
o prazo para eventual recurso nos termos do artigo 109, inc. I, 
alínea “a”, da Lei das Licitações, fica designada para a data de 
21 de janeiro as 10h a abertura do envelope Nº 2 (Proposta).

DIANA ZANCHIN
Presidente da COMUL

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 NOTIFICAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA-O Município de Vinhe-
do, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
46.446.696/0001-85, desejando prover a conservação e ressal-
va de seus direitos, e no uso de sua competência, tendo como 
prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 
8.666/1993, e Considerando que a empresa MRRC LICITAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 35.774.957/0001-
70, sagrou-se vencedora da licitação na modalidade Pregão nº 
44/2020, processo administrativo nº 4906/2020, cujo objeto 
consiste na “Aquisição de veículo zero quilômetro, tipo van, 
conforme especificações do edita e seus anexos”, Conside-
rando ter a referida empresa descumprido os compromissos 
assumidos junto a esta Administração, conforme documen-
tação acostada aos autos, Considerando, ainda, o arrazoado 
contido no parecer exarado pela Assessoria Jurídica deste 
Poder, acostado às fls. 413, que, dentre outras ponderações, 
sugeriu a aplicação da penalidade administrativa de multa de 
0,5 % (cinco décimos por cento) sobre o valor global da con-
tratação e proibição de contratar com a Administração Pública 
pelo prazo de 06 (seis) meses, com fundamento no artigo 7º 
da Lei 10.520/2002, Fica NOTIFICADA, a empresa MRRC LICI-
TAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. para apresentar defesa prévia da 

 TORRE DE PEDRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRE DE PEDRA

 Extrato de Ratificação e Homologação
Dispensa de Licitação 01/2021
Objeto: Contratação de pessoa física, para prestação de ser-

viço de Farmacêutica na Unidade Básica de Saúde do Munícipio 
de Torre de Pedra.

Despacho: Tendo em vista o que consta dos autos deste 
processo de licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 
01/2021, HOMOLOGO e RATIFICO o presente certame conforme 
descrito abaixo, para todos os efeitos previstos em Lei a senhora 
VIRGINIA APARECIDA BARBOSA FELIPE, valor total de R$ 
16.829,16 (dezesseis mil oitocentos e vinte e nove reais e dezes-
seis centavos), sendo um valor mensal de R$ 2.804,86 (dois mil 
oitocentos e quatro reais e oitenta e seis centavos).

Data do despacho: 07 de janeiro de 2020.
Torre de Pedra, 12 de janeiro de 2020.
Ciro Luiz Pedroso
Prefeito Municipal

 TORRINHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRINHA

 Extrato Contrato: Aditivo de prazo nº 01 ao Contrato 
nº 082/2019, Processo nº 671/2019. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Torrinha. Contratada: A B Satilio Junior Me. Objeto: 
Prorrogação de prazo. Vigência: 03/04/2020 à 14/10/2020. Data 
da assinatura: 02/04/2020.

Extrato Contrato: Aditivo de prazo nº 01 ao Contrato nº 
086/2019, Processo nº 915/2019. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Torrinha. Contratada: Guilherme Luiz Toninato Ferreira 
Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Vigência: 06 meses. Data da 
assinatura: 19/06/2020.

Extrato Contrato: Aditivo de prazo nº 02 ao Contrato nº 
086/2019, Processo nº 915/2019. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Torrinha. Contratada: Guilherme Luiz Toninato Ferreira 
Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Vigência: 06 meses. Data da 
assinatura: 19/12/2020.

Ronaldo Gasparelo – Prefeito Municipal.

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 A PREFEITA FLAVIA COMITTE DO NASCIMENTO FAZ SABER 
QUE SE ENCONTRAM ABERTOS OS SEGUINTES PROCESSOS 
LICITATÓRIOS:

Pregão Presencial N° 61/2020 – Edital nº 166/2020 - Pro-
cesso N° 11.018/2020 - Objeto: Registro de Preços de Gêneros 
Alimentícios hortifrutigranjeiros

para Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, com 
entrega ponto-a-ponto, pelo prazo de 12 meses - Abertura: 
29.01.2021 - às 09h30m - Av. Dona Maria Alves, 865, Centro. 
O Edital completo encontra-se no site: http://transparencia.
ubatuba.sp.gov.br.

Pregão Presencial N° 67/2020 – Edital nº 195/2020 - Pro-
cesso N° 11.824/2020 – Objeto: Registro de Preços de materiais 
de limpeza para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e da Secretaria Municipal de 
Obras Públicas, pelo período de 12 meses - Abertura: 27.01.2021 
- às 09h30m - Av. Dona Maria Alves, 865, Centro. O Edital com-
pleto encontra-se no site: http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br.

FLAVIA COMITTE DO NASCIMENTO
PREFEITA MUNICIPAL

 UCHOA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2.020 de 30 de março 
de 2.020, para aquisição de combustíveis (óleo diesel B S-500 
e gasolina comum), com fornecimento contínuo e fracionado, 
conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, para 
abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos 
dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Uchoa, firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Uchoa, e a empresa RODRI-
GUES & CORTEZ COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 
nº. 07.827.042/0001-40, decorrente do Processo Licitatório 
nº 033/2020, Pregão Presencial nº 005/2020. Fica o contrato 
supracitado nos termos da Cláusula 3.2 do mesmo e Lei Federal 
nº 8.666/93 alterado o item “óleo diesel B S-500”, que passa 
a vigorar com o acréscimo aproximadamente de de 2,68%, 
e passa de R$ 3,59 para R$ 3,69 o litro, e, o item “gasolina 
comum”, passa a vigorar com o acréscimo aproximadamente de 
3,30%, e passa de R$ 4,24, para R$ 4,38 o litro, a partir do dia 
18/01/ 2.021. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições 
contratuais - Data de assinatura: 12 de janeiro de 2.021.

Uchoa (SP), 13 de janeiro de 2.021
MARCOS ROGÉRIO DA CONCEIÇÃO - Prefeito Municipal 

Interino

 VALENTIM GENTIL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

 DESPACHO
Processo nº 143/20
Pregão Presencial nº 47/20
Com base na decisão do responsável pertinente pelo Setor 

de Licitações, juntamente com a equipe de apoio ao Pregão, 
mantenho a decisão em declarar IMPROCEDENTE as razões de 
recurso interposto pela empresa MARTINEZ & MIRANDA SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA ME.

Sendo assim, MANTENHO a HABILITAÇÃO da empresa 
DUALL MED CLÍNICA MÉDICA LTDA ME.

A íntegra da decisão poderá ser acessada na página oficial 
do município: valentimgentil.sp.gov.br

Publique-se para ulteriores providências.
Valentim Gentil, 12 de janeiro de 2021.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

 VARGEM GRANDE PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE PAULISTA

 AVISO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO Nº. 262/2020
EDITAL Nº. 060/2020
TOMADA DE PREÇOSNº. 004/2020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser-

viços de varrição, conservação, manutenção e limpeza para o 
Município de Vargem Grande Paulista.

andre.pavao
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-13T01:49:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




